
Městský úřad Proseč 
Hospodářsko-správní odbor 

náměstí Dr. Tošovského 18, 539 44 Proseč  

__________________________________________________________________________ 

Č.j. 9-3/2019-328/R                              V Proseči dne 25.6.2019 

Vyřizuje: Bc. Pavel Raba 

Tel. 469321246, 468005022 

E-mail: stavebni@prosec.cz 

 

 

Město Proseč, IČO 00270741, nám. Dr. Tošovského 18, 539 44 Proseč 

 

 

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A 

 
OZNÁMENÍ 

 

O ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ  

 

 

Město Proseč, IČO 00270741, nám. Dr. Tošovského 18, 539 44 Proseč, zastoupené 

starostou Ing. Janem Macháčkem 

(dále jen „žadatel“) dne 7.1.2019 podalo žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby –  

 

„Rekonstrukce veřejného osvětlení Česká Rybná“ 

 

(dále jen „stavba“) na pozemcích parc.č. 2977/45, 2977/39, 2977/15, 2977/14, 3000, 3049, 

2977/24, 2977/57, 2977/16, 3155, 3113/9, 288/2, 2976/4, 2976/1, 2989, 2972/1, 2973, 2977/1, 

3005/2, 3026, 629, 625, 624, 236/3, 237/3, 614/8, 271/4, 271/1, 2977/21, 298/2, 300/1, 300/4, 

252/2, 2977/22, 248/1, 3010, 319/8, 3037/1, 3133/1, 3081, 3082/1, 3113/1, 2977/37, 2977/38, 

2434/2, 2981, 61, st.37, 25, 32, 17, 224, 862, 860/2, 3027, 864, 630, 3005/3, 3007, 246/1, 

317/2, 2333/2 a 2425/5, vše v kat. území Česká Rybná. 

 

Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení, které  stavební úřad usnesením čj. 9-2/2019-

328/R ze dne 25.3.2019 z důvodu nutnosti doplnění dalších podkladů přerušil. V době 

přerušeného územního řízení byla Katastrálním úřadem pro PK, Katastrální pracoviště 

Chrudim, provedena revize údajů katastru nemovitostí, v důsledku které byly některé parcely 

sloučeny. Po provedené revizi katastru  je stavba –  

 

„Rekonstrukce veřejného osvětlení Česká Rybná“ 

 

navržena na pozemcích parc.č. 2977/45, 2977/39, 2977/15, 2977/14, 3000, 3049, 2977/24, 

2977/57, 2977/16, 3155, 3113/9, 288/2, 2976/4, 2976/1, 2989, 2972/1, 2973, 2977/1, 3005/2, 

3026, 629, 631/1, 236/3, 614/8, 271/4, 271/1, 2977/21, 300/4, 252/2, 2977/22, 248/1, 3010, 

319/8, 3037/1, 3133/1, 3081, 3082/1, 3113/1, 2977/37, 2977/38, 2434/2, 2981, 61, st.37, 26, 

32, 17, 224, 862, 860/2, 3027, 864, 630, 623, 3007, 246/1, 317/2, 2333/2 a 2425/5, vše v kat. 

území Česká Rybná. 

mailto:stavebni@prosec.cz


 

2 

 

 

Popis stavby: 

Veřejné osvětlení (dále jen „VO“) bude realizováno jako přílož ke kabelovým vedením 1 kV 

– ČEZ Distribuce, a.s.. Připojení veškerého projektovaného VO bude provedeno v nově 

instalovaném rozvaděči RVO, který bude instalován u pojistkové skříně SR401 ČEZ 

Distribuce, a.s. (u požární zbrojnice čp. 141).  Z rozvodnice RVO budou připojeny jednotlivé 

větve VO, budou použity kabely AYKY 4Bx16mm2 pro připojení jednotlivých osvětlovacích 

stožárů, spolu s kabelovým vedením VO bude uložena i uzemňovací páska FeZn 4/30mm, 

která bude vycházet od uzemnění přípojnice PEN v rozvodnici RVO a bude připojena u 

každého osvětlovacího stožáru na vnější i vnitřní ochrannou svorku kovového osvětlovacího 

stožáru + na vodič – svorku – přípojnici PEN – nutné dle ČSN EN 62 305-1 až 3 ed.2, ČSN 

33 2000 – 4 – 41 ed.2, ČSN 33 2000 – 5 – 51 ed.3, ČSN EN 61 140 ed.2, apod.. Uložení 

kabelu VO bude po celé trase uloženo v ochranných trubkách Kopoflex. U komunikací budou 

instalovány osvětlovací stožáry č. 001 až 079, typ osvětlovacího stožáru STB6-B-133/89/60 – 

Amako Heřmanův Městec, celková výška stožáru 7m, výška stožáru nad zemí 6 m. 

Osvětlovací stožáry budou osazeny svítidly LED. Osvětlovací stožáry budou osazeny min. 

0,50 m od okraje vozovky – komunikace. 
 

          Městský úřad v Proseči, hospodářsko-správní odbor /dále jen HSO/, stavební úřad, jako 

stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. e/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu /dále jen stavební zákon/, v platném znění, a místně příslušný 

podle § 11 odst. 1 písm. b) zák.č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen 

„správní řád“), oznamuje podle § 87 odst.1 stavebního zákona zahájení územního řízení 

známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům,  a jelikož jsou stavebnímu úřadu dobře 

známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru, upouští 

stavební úřad od ústního jednání a stanovuje lhůtu pro uplatnění námitek a závazných 

stanovisek nejpozději do 

29. července 2019. 
           

 Dotčené orgány a účastníci řízení mohou závazná stanoviska a námitky, popřípadě 

důkazy, uplatnit ve lhůtě shora uvedené, jinak k nim nebude přihlédnuto. Účastníci řízení 

mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí u stavebního úřadu MěÚ Proseč (úřední dny pondělí 

8.00 – 17.00 hod. a středa 8.00 – 16.00 hod., v ostatní dny po předchozí domluvě). 

Stavební úřad oznamuje, že shromáždil podklady pro rozhodnutí ve věci a sděluje 

účastníkům řízení, že podle ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu mají možnost před 

vydáním rozhodnutí ve věci se vyjádřit k podkladům rozhodnutí.          

 

Poučení: 

Závazná stanoviska dotčených orgánů a námitky účastníků řízení musí být uplatněny ve lhůtě 

pro uplatnění námitek, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám 

k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územního nebo regulačního plánu, se 

nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního 

zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 

jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku 

nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo 

ten, kdo má jiné věcné  právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické 

nebo jiné věcné právo k sousedním  stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám, na 

nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti 

projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je 



 

3 

 

 

účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze 

v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se 

podle zvláštního právního předpisu zabývá. 

 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 

dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů,  

pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést 

stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě; 

k námitkám, které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. 

 

Pověřený zaměstnanec stavebního úřadu je podle § 172 odst. 1 stavebního zákona oprávněn 

při plnění úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich vlastníků při 

zjišťování stavu stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro vydání 

správního rozhodnutí nebo opatření. 

 

Stavební úřad  může podle § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou pokutu do výše 

50 tisíc korun tomu, kdo závažným způsobem ztěžuje postup v řízení anebo plnění úkolů 

podle § 172 odst. 1 stavebního zákona tím, že znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo 

osobě jí přizvané vstup na svůj pozemek nebo stavbu. 

 

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou 

moc. 

 

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz 

totožnosti. Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je 

uvedeno jméno a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo 

území České republiky a z něhož je patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující 

správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad předkládá, jako jeho oprávněného 

držitele. 

 

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci 

může za právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba.     

                                                                  Bc. Pavel     R a b a 

           vedoucí HS odboru  

 

 

Obdrží : 

Účastníci řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) a b) stavebního zákona – doručení jednotlivě 

(osobní předání): 

Město Proseč, IČO 00270741, nám. Dr. Tošovského 18, 539 44 Proseč, zastoupené starostou 

Ing. Janem Macháčkem 

 

 

Účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona – doručení jednotlivě (osobní 

předání +ISDS+dodejky): 

Město Proseč, IČO 00270741, nám. Dr. Tošovského 18, 539 44 Proseč, zastoupené starostou 

Ing. Janem Macháčkem 

SÚS Pardubického kraje, Doubravice 98, provoz Chrudim 

Lesy ČR, s.p., Správa toků, Oblast Povodí Labe, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 

500 08 Hradec Králové 



 

4 

 

 

Jaroslav Honzák, Česká Rybná 81, 539 44 Proseč 

Eva Honzáková, Česká Rybná 81, 539 44 Proseč 

Petr Honzák, Česká Rybná 81, 539 44 Proseč 

Jan Kincl, Česká Rybná 35, 539 44 Proseč 

Ludmila Rejmanová, Na Drážce 351, Studánka, 530 03 Pardubice 

Libuše Samková, Česká Rybná 43, 539 44 Proseč 

Lubomír Brandejs, Barákova 431, 517 21 Týniště nad Orlicí 

Leoš Marek, Vrchlického 451, 517 21 Týniště nad Orlicí 

Pavel Zelenka, Česká Rybná 59, 539 44 Proseč 

Zdeněk Dostál, Česká Rybná 93, 539 44 Proseč 

Ing. Lenka Adámková, Kosmická 745/17, Háje, 149 00 Praha 4 

Josef Zach, Česká Rybná 71, 539 44 Proseč 

Zdeňka Zachová, Česká Rybná 71, 539 44 Proseč 

Kamila Netolická, Růžová 529, Choceňské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto 

Zdenka Zemanová,  Bělá 94, 538 54 Luže 

Hana Dolanská, Lozice 2, 538 54 Lozice 

Jitka Pešková, Otradov 107, 539 43 Otradov 

Josef Osinek, Česká Rybná 62, 539 44 Proseč 

Miloslav Hurych, Česká Rybná 61, 539 44 Proseč 

Markéta Hurychová, Česká Rybná 61, 539 44 Proseč 

Luboš Lacman, Rybenská 340, 539 44 Proseč 

Jana Lacmanová, Česká Rybná 23, 539 44 Proseč 

Jana Slavíková, Česká Rybná 149, 539 44 Proseč 

 

 

Účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona – doručení veřejnou vyhláškou: 

Podle § 87 odst. 3 stavebního zákona se identifikují označením pozemků a staveb 

evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem záměru: 

Vlastníci pozemkové parc.č. st.31, st.49/1, st.56/2, st.72, st.74, st.78, st.106, st.119, st.139, 

st.144, st.168, st.172, st.173, st.204, st.211, st.241, 15, 24, 31, 37, 48, 50, 53, 2680/1, 67, 71, 

73/1, 75, 77, 80, 82/2, 83, 88, 93/1, 103, 129/3, 152/1, 151/2,  156, 158, 168, 182/2, 184, 201, 

221/1, 262, 623, 236/1, 239/1, 246/1, 248/5, 249, 250, 251, 252/1, 263, 268, 269, 274, 276, 

277, 2976/1, 292/2, 297, 299/1, 614/3, 623, 868/2, 2425/6, 2425/7, 2605, 2962/1, 2977/7, 

2977/10, 2977/32, 2977/33, 2977/40, 2977/41, 2977/52, 252/1, 2977/60, 2990, 3056/2, 3100, 

3105 a 3149/1, vše v k.ú. Česká Rybná. 

ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Praha 3, Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 

Vodárenská společnost Chrudim, a.s., Novoměstká 626, 537 01 Chrudim 

 

 

Dotčené orgány (ISDS+osobní předání): 

MěÚ Chrudim -     odbor ŽP 

- odbor dopravy 

- odbor školství, kultury, sportu a památkové péče, odd. kultury, sportu a 

památkové péče – úsek památkové péče 

Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Na Spravedlnosti 2516,  Územní odbor 

Chrudim, Dopravní inspektorát 

MěÚ Proseč, silniční správní úřad 

 

 



 

5 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce stavebního úřadu, jakož i 

způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

 

Vyvěšeno dne:        ………………..    Sejmuto dne:   ………………… 

 

 

 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 


		2019-06-25T12:24:45+0200




